
2025年 1月吉日 
 

お客様 各位 
 

ＪＲバス中国㈱ 

 

天皇盃 第 30回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会の交通規制に伴うひろしま観光ループバス 

ひろしま めいぷる～ぷの運行について（お知らせ） 

Changes to the bus schedule due to "Emperor ’s Cup Inter Prefectural Men’s Ekiden Hiroshima" 

19th January, 2025. 

 

いつもＪＲバス中国をご利用いただきまして、ありがとうございます。 

さて、2025年 1月 19日に開催される「天皇盃 第 30回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会」に伴い、交通規制

が実施されることから、ひろしま観光ループバス ひろしま めいぷる～ぷの一部の便につきましては、迂回運行と

なり、「平和公園前」「並木通り入口」「新天地」に停車いたしませんのでご注意ください。 

なお、当日交通規制によりお客様には遅れ等の発生により、ご不便をお掛けすることが考えられますが宜しくお

願いいたします。 

Due to "Emperor’s Cup Inter Prefectural Men’s Ekiden Hiroshima" being held on the 19th January, some of 

the routes for the Hiroshima Meipuru-pu may be detoured. Check the time table below for any changes. 

Plese note that buses may be delayed due to traffic restrictions. 

Thank you for your understanding. 

 

記 

 

1. 実施日（Schedule） 

２０２５年１月１９日（日） January 19th, 2025 

 

2. 変更内容（Changes to the schedule） 

○グリーンルート（Green Route） 

広島駅新幹線口 11:30発～14:30発まで平和公園前、並木通り入口、新天地バス停を停車しない迂回運行 

 The buses departing Hiroshima Sta. entrance at 11:30 – 14:30 are not stopping at  

“The Peace Memorial Park(Hiroshima Peace Memorial Museum)”, “Namiki-dori” and “Shintenchi”. 

 

○レモンルート（Lemon Route） 

広島駅新幹線口 11:45発～15:15発便まで平和公園前、並木通り入口バス停を停車しない迂回運行 

The buses departing Hiroshima Sta. entrance at 11:45 – 15:15 are not stopping at  

“The Peace Memorial Park(Hiroshima Peace Memorial Museum)” and “Namiki-dori”. 

 

○オレンジルート（Orange Route） 

広島駅新幹線口 12:00発～15:00発便まで平和公園前バス停を停車しない迂回運行 

The buses departing Hiroshima Sta. entrance at 12:00 – 15:00 are not stopping at 

“The Peace Memorial Park(Hiroshima Peace Memorial Museum)”. 

 

※詳細は次頁の時刻表にてご確認ください。（For the details; Please refer to the following time table） 

 

3. お問い合わせ（Inquiry） 

ＪＲバス中国 お客様センター（Chugoku JR Bus Customer Center） TEL：0570-010-666 

 

 



2025年 1月 19日の「ひろしま めいぷる～ぷ」迂回対象便時刻表 

 

Hiroshima Meipuru-pu schedule（January 19th, 2025） 

 

〼…停車いたしません（does not stop） 

※記載外の便は通常通り運行いたします。（Services not listed are scheduled to operate as usual.） 

※迂回運行を行う便は、到着が若干遅れる可能性がございます。（Services with detours may be slightly delayed 

in arrival.） 

 

 

  

 

○グリーンルート(平和公園・新天地経由）/Green Route
広島駅新幹線口（２番のりば）

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance

（bus stop ②）

11:30 12:30 13:30 14:30

八丁堀（流川入口）

Hatchobori(Nagarekawa entrance)
11:37 12:37 13:37 14:37

紙屋町

Kamiyacho
11:40 12:40 13:40 14:40

原爆ドーム前

Atomic Bomb Dome
11:41 12:41 13:41 14:41

平和公園前（広島平和記念資料館前）

The Peace Memorial Park

(Hiroshima Peace Memorial Museum)

11:45 12:45 13:45 14:45

並木通り入口

Namiki-dori
11:49 12:49 13:49 14:49

新天地

Shintenchi
11:52 12:52 13:52 14:52

県立美術館前（縮景園前）

Hiroshima prefectural Art Museum

(Shukkeien)

11:58 12:58 13:58 14:58

広島駅新幹線口［着］

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance
12:04 13:04 14:04 15:04

○オレンジルート（広島城・平和公園・美術館経由）/Orange Route
広島駅新幹線口（２番のりば）

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance

（bus stop ②）

12:00 13:00 14:00 15:00

県立美術館前（縮景園前）

Hiroshima prefectural Art Museum

(Shukkeien)

12:04 13:04 14:04 15:04

広島城（護國神社前）

Hiroshima Castle(Gokoku Shrine)
12:06 13:06 14:06 15:06

ひろしま美術館前（市民病院前）

Hiroshima Museum of Art
12:08 13:08 14:08 15:08

紙屋町

Kamiyacho
12:10 13:10 14:10 15:10

原爆ドーム前

Atomic Bomb Dome
12:11 13:11 14:11 15:11

平和公園前（ 広島平和記念資料館前）

The Peace Memorial Park

(Hiroshima Peace Memorial Museum)

12:15 13:15 14:15 15:15

八丁堀

Hatchobori
12:23 13:23 14:23 15:23

現代美術館前（まんが図書館）

Hiroshima City Museum of

Contemporary Art(comics library)

12:32 13:32 14:32 15:32

広島駅新幹線口［着］

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance
12:47 13:47 14:47 15:47

○レモンルート（広島城・平和公園経由）/Lemon Route
広島駅新幹線口（２番のりば）

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance

（bus stop ②）

11:45 12:15 12:45 13:10 13:20 13:40 13:50 14:15 14:45 15:15

県立美術館前（縮景園前）

Hiroshima prefectural Art Museum

(Shukkeien)

11:49 12:19 12:49 13:14 13:24 13:44 13:54 14:19 14:49 15:19

広島城（護國神社前）

Hiroshima Castle(Gokoku Shrine)
11:51 12:21 12:51 13:16 13:26 13:46 13:56 14:21 14:51 15:21

ひろしま美術館前（市民病院前）

Hiroshima Museum of Art
11:53 12:23 12:53 13:18 13:28 13:48 13:58 14:23 14:53 15:23

紙屋町

Kamiyacho
11:55 12:25 12:55 13:20 13:30 13:50 14:00 14:25 14:55 15:25

原爆ドーム前

Atomic Bomb Dome
11:56 12:26 12:56 13:21 13:31 13:51 14:01 14:26 14:56 15:26

平和公園前（ 広島平和記念資料館前）

The Peace Memorial Park

(Hiroshima Peace Memorial Museum)

12:00 12:30 13:00 13:25 13:35 13:55 14:05 14:30 15:00 15:30

並木通り入口

Namiki-dori
12:04 12:34 13:04 13:29 13:39 13:59 14:09 14:34 15:04 15:34

広島駅新幹線口［着］

Hiroshima Sta. Shinkansen Entrance
12:20 12:50 13:20 13:45 13:55 14:15 14:25 14:50 15:20 15:50


